SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL  SENAI
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

ENGENHARIA APLICADA À INDÚSTRIA 4.0

 ALTERAÇÃO NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO – 2017/2

O Diretor da Faculdade de Tecnologia SENAI Porto Alegre no uso das suas atribuições, torna

público aos interessados, as alterações dos itens descritos abaixo, referente ao edital de processo seletivo

2017/2 – do curso de Pós-graduação Lato Sensu em Engenharia Aplicada à Indústria 4.0.

ALTERAÇÕES:

 11 – PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS AULAS E TCC

As aulas serão realizadas no período de 03/03/18 a 05/10/19 e o TCC deverá ser entregue até o
dia 02/03/2020, conforme cronograma que será entregue ao aluno no 1º dia de aula.

 12.1 - Período e Local

As inscrições são realizadas via internet, no sítio www.senairs.org.br/pos-graduacao, em
Engenharia Aplicada à Indústria 4.0 e no link REGISTRE SEU INTERESSE, de 17/07/2017 a
01/03/2018.

 14 - APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

O período de pedido de aproveitamento é de 17/07/17 a 01/03/2018.

Porto Alegre, 23 de novembro de 2017.

Márcio Rogério Basotti - Diretor

Publique-se.

http://www.senairs.org.br/pos-graduacao